18 de Outubro de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Maria Adelina Neto Mascarenhas Godinho.

32 272 Diário da República, 2.a série — N.o 214 — 7 de Novembro de 2007

Aviso n.o 21 684/2007

Propostas de transferência de quadro de zona pedagógica
para lugar de quadro

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes funcionários:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

100 Ângela Maria Correia Rodrigues da Silva . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Jardim-de-Infância de Santana
do Mato.

629789

100 Zélia Agostinho Cruz Vieira Dias . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Jardim-de-Infância da Erra . . . . 612133
100 Maria Custódia Ferreira Ramos . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Jardim-de-Infância do Biscainho 605130
110 Maria Paula Ferreira de Brito . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Básica 1.o Ciclo do Bis-

cainho.
207883

110 Elsa Dora Prates Galvão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Escola Básica 1.o Ciclo Azerva-
dinha n.o 1.

236871

220 Marília Ramos Costa Travessa . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Básica 2,3 Dr. Armando
Lizardo.

345283

220 Dora Cristina Machado Encarnação Sousa
Serrano.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Básica 2,3 Dr. Armando
Lizardo.

345283

260 Maria Bernardete Tomás Santos Pinto . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Escola Básica 2,3 Dr. Armando
Lizardo.

345283

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas de Montargil

Aviso n.o 21 685/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola Básica Integrada de Montargil a lista de
antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas repor-
tada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Ildefonso Nogueira Martins.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento de Escolas D. Afonso III

Despacho n.o 25 429/2007

Por despacho de 18 de Outubro de 2007 da presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência que me foi delegada

no n.o 1.1 do despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série n.o 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados para lugar de quadro
de zona pedagógica do Algarve (código 08), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para
o ano lectivo de 2006-2007, as docentes dos grupos 100, Sara Maria
Fernandes Ramos, 110, Ana Sofia Pinho dos Santos, 500, Dora Isabel
Andrade Pereira e Lina Isabel Fernandes Campos, e 620, Nídia Susana
Caetano Agostinho.

18 de Outubro de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Maria Adelina Neto Mascarenhas Godinho.

Despacho n.o 25 430/2007

Por despacho de 18 de Outubro de 2007 da presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência que me foi delegada
no n.o 1.1 do n.o 1 do despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 218, de 13 de Novembro de 2006, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos para lugares
de quadro de escola no Agrupamento de Escolas D. Afonso III
(código 145087), nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovados pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, para o ano lectivo de 2006-2007, os docentes do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola/quadro de zona pedagógica Código Para a escola Código

200 Maria Fernanda Paulo de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 João da Rosa . . . . . . . . . . . 342385 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
220 Diamantino Silvestre dos Santos Martins . . . . . . . . E. B. 2,3 Poeta Emiliano da Costa . . . 346615 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
230 Luísa Maria Guiomar da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 Poeta Emiliano da Costa . . . 346615 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
300 Maria Madalena Victória Pires Cordovil Patrício Monteiro E. B. 2,3 Paula Nogueira . . . . . . . . . 342830 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
420 Maria Teresa Pinto Franco Ramos Martins . . . . . . E. B. 2, 3 Paula Nogueira . . . . . . . . 342830 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
430 João Eduardo Luzio Buiça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária/3.o Ciclo de Arouca 403910 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
500 Jorge Manuel de Sousa Guerreiro . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 Poeta Emiliano da Costa . . . 346615 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
620 Ana Catarina Rama de Faria Patrício . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 da Lousã . . . . . . . . . . . . . . 344953 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
100 Ana Maria Vicente Coelho Leiria Teigão . . . . . . . Jardim-de-infância de Olhão n.o 2 . . . 638810 J. I. n.o 1 de Faro . . . . . 612947
100 Maria Anália Guerreiro Carapucinha . . . . . . . . . . . Jardim de Infância de Pechão . . . . . 624147 E. B. 1/J. I. da Conceição 293179
110 Escolástica Cristina P. Dias dos Santos . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 1 de Pechão . . . . . . . . . . 262985 E. B. 1/J. I. da Conceição 293179
110 Madalena Maria dos Santos Pacheco . . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 4 de Olhão . . . . . . . . . . . 260046 E. B. 1 n.o 2 de Faro . . . 221600
110 Maria Manuela Vargas Baião . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 D. Francisca de Aragão . . . 267430 E. B. 1 n.o 2 de Faro . . . 221600
110 Maria José Rodrigues Viriato . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 1 de Olhão . . . . . . . . . . . 260010 E. B. 1 n.o 2 de Faro . . . 340686
910 Ana Maria Araújo Machado Martins Godinho . . . Jardim-de-infância de Olhão n.o 3 . . . 641364 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
910 Hermínia Maria Nunes dos Santos Martins . . . . . . Jardim-de-infância de Valeserves . . . . 613289 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686
910 Cármen Dolores Assunção Barbosa . . . . . . . . . . . . E. B.1 n.o 1 de Olhão . . . . . . . . . . . . 260010 E. B. 2,3 D. Afonso III 340686